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WSTĘP 

W 2018 r. czasopismo „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopi-

smo Naukowe” ukazuje się pierwszy rok. Obecne wydanie jest drugim nume-

rem z rzędu. W niniejszym numerze zostały zaprezentowane prace Autorów  

z różnych ośrodków naukowych w Polsce i za granicą.  

Część I – Dzieje kultury fizycznej w Polsce i na świecie – odnosi się do na-

stępującej tematyki:  

— Giovanni Mario Crescimbeni i poetyckie agony w rzymskiej Akademii Ar-

kadyjskiej,  

— działalność Henryka Leliwy-Roycewicza w zakresie wojskowości, sportu  

i organizacji jeździectwa w Polsce,  

— historia rejsów wykorzystywanych jako środek rehabilitacji ruchowej i re-

socjalizacji osób niepełnosprawnych i nieprzystosowanych społecznie.  

W części II, zatytułowanej Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowot-

ne, jakość życia, przedstawiono następującą problematykę:  

— uczestnictwo w fitness klubach i siłowniach jako jeden z elementów zdro-

wego stylu życia mieszkańców Krakowa,  

— asymetria i symetria funkcjonalna u dzieci w wieku 11–13 lat,  

— analiza zachowań żywieniowych mężczyzn wyczynowo i amatorsko trenu-

jących piłkę siatkową,  

— nawyki żywieniowe wybranych grup funkcjonariuszy policji w kontekście 

redukcji stresu,  

— związek zaburzeń poznawczych z ryzykiem upadku wśród osób starszych – 

doniesienia wstępne.  

Część III czasopisma dotyczy zagadnień turystyki i rekreacji. W części tej 

poruszono problematykę:  

— filozoficzne refleksje nad turystyką,  

— charakterystyka oferty wakeboardingowej przedsiębiorstwa Summer Wake 

Park Chełm w Żółtańcach – studium przypadku.  

W końcowej części – pt. Biogramy, dyskusje, polemiki, recenzje, przegląd 

wydawnictw, sprawozdania – został ukazany materiał mgra Mateusza Rozmiar-

ka i dr Ewy Malchrowicz-Mośko nt. Zwycięstwo polityki czy sportu olimpijskie-
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go? O historii Gretel Bergmann w kontekście Letnich Igrzysk Olimpijskich  

w Berlinie w 1936 roku.  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 

uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-

torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wy-

rażam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych 

osiągnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. 

Środkowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” się poszerzy. 
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